Sumber yang lain

menyebutkan bahwa metode berasal dari bahasa jerman methodica artinya ajaran

tentang metode. Dalam bahasa yunani metode berasal dari kata methodos artinya jalan

16Samsul Munir,tajdid al-fikram fi al-dakwah al-islamiyah,(Wonosobo:Al-jami’ahli Ulm Al-

quran 17 Ramadan 1424 H/2003 M), h.2-3.

17M.Arifin, Ilmu pendidikan,(Cet 1 : jakarta:;Bumi Aksara,1991), h.61.